
OVERZICHT RAADSBESLUITEN: ZITTING VAN 27 NOVEMBER 2015 
 
Openbare verkoop van een perceel 
bouwgrond, eigendom van het OCMW, 
gekadastreerd onder Tienen, afdeling 
Kumtich, sectie C, nr. 95D. 

Met eenparigheid van stemmen Akkoord te gaan om het perceel bouwgrond, 
eigendom van het OCMW, gekadastreerd 
onder Tienen, afdeling Kumtich, sectie C, nr. 
95D, met een oppervlakte van 28 are 70 ca 
en gelegen langs de Keibergstraat, openbaar 
te verkopen mits een minimuminzetprijs van 
€105.000.  
De kosten verbonden aan deze openbare 
verkoop ten bedrage van € 1.119,25 worden 
ten laste gelegd van de koper. 
De heer Marc HONOREZ, notaris, kantoor 
houdende te 3300 Tienen, Nieuwstraat 42, 
aan te stellen om de belangen van het OCMW 
te behartigen bij deze verkoop. 

Samenwerkingsovereenkomst tussen SVK 
WoonregT vzw, de stad Tienen en het OCMW 
van Tienen. 

Met eenparigheid van stemmen Voor het jaar 2015 de onderstaande 
samenwerkingsovereenkomst tussen SVK 
WoonregT vzw, de stad Tienen en het OCMW 
van Tienen af te sluiten. 

Minimale levering aardgas via de 
aardgasbudgetmeter. 

Met eenparigheid van stemmen Akkoord te gaan om tijdens de 
wintermaanden van 1 december 2015 tot en 
met 29 februari 2016 gebruik te maken van 
het systeem inzake de minimale levering van 
aardgas  via de aardgasbudgetmeter waarbij 
maximaal 70% van vastgestelde bedragen 
kan gerecupereerd worden bij de 
aardgasnetbeheerder (Eandis); 
De vermelde bedragen zijn 
maximumbedragen die per halve maand 
kunnen worden toegekend. 
Per dossier moet er een individuele beslissing 
tot maatschappelijke dienstverlening 



genomen worden door het bijzonder comité 
voor de sociale dienst, telkens met 
vermelding: “waarvan 70% wordt 
teruggevorderd bij Eandis”. De bedragen 
moeten per twee weken doorgestort worden 
aan Eandis, waarna de gebruiker zijn 
budgetmeterkaart kan opladen. 

Sociale Dienst: levering van steenkool tijdens 
het dienstjaar 2016: gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende de levering van 
steenkool ten behoeve van de cliënten van de 
Sociale Dienst tijdens het dienstjaar 2016 
wordt gegund aan Vandegaer, Sint-Jorisstraat 
167, 3300 Tienen, onder de volgende 
voorwaarden: 
 onder de door de raad voor 
maatschappelijk welzijn vastgestelde 
algemene, bijzondere en technische 
aannemingsvoorwaarden, opgenomen in het 
lastenboek; 
 tegen de door hen voorgestelde 
financiële voorwaarden. 
 deze opdracht is een opdracht op 
afroeping, volgens de noodwendigheid tijdens 
het dienstjaar 2016 waarbij de leveringen 
gebeuren op privéadressen per 500 kg. 
Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van het OCMW. 

Sociale Dienst: begraven van behoeftige 
personen tijdens de dienstjaren  2016 en 
2017 : gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende het begraven van 
behoeftige personen tijdens de dienstjaren 
2016 en 2017 wordt gegund aan 
Begrafenissen Harry, Hof ter Merenweg 114, 
3300 Oplinter, onder de volgende 
voorwaarden: 
 onder de door de raad voor 



maatschappelijk welzijn vastgestelde 
algemene, bijzondere en technische 
aannemingsvoorwaarden, opgenomen in het 
lastenboek; 
 tegen de door hen voorgestelde 
financiële voorwaarden. 
In het geval van een religieuze of vrijzinnige 
begrafenisplechtigheid wordt de vergoeding 
voor de begeleider door het OCMW ten laste 
genomen. 
Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van de dienstjaren 2016 en 
2017. 

WZC Keienhof: afsluiten van een 
onderhoudscontract voor de centrale 
verwarming: gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende het afsluiten van een 
onderhoudscontract voor de centrale 
verwarming van het WZC Keienhof wordt 
gegund aan Centrale Verwarming Peeters & 
Zonen nv, Nieuwstadpoort 15 B007, 3960 
Bree, onder de volgende voorwaarden: 
 onder de door de raad voor 
maatschappelijk welzijn vastgestelde 
algemene, bijzondere en technische 
aannemingsvoorwaarden, opgenomen in het 
lastenboek; 
 tegen de door hen voorgestelde 
financiële voorwaarden. 
Deze opdracht wordt gegund voor een 
periode van 1 jaar, ingaande op 1 januari 
2016. Behoudens vooropzeg van één der 
partijen, uiterlijk 2 maanden vóór de 
vervaldag, kan de overeenkomst stilzwijgend 
3 maal voor de periode van 1 jaar verlengd 
worden. 



Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van het OCMW. 

Woonzorgcentrum Keienhof: levering van 
haartooibenodigdheden tijdens de dienstjaren 
2016 en 2017: gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende levering van 
haartooibenodigdheden ten behoeve van het 
WZC Keienhof tijdens de dienstjaren 2016 en 
2017 wordt gegund aan de firma D&D 
Kappersgroothandel, Kolonel Begaultlaan 9 A, 
3012 Wilsele. 
Deze opdracht wordt gegund: 
 onder de door de raad voor 
maatschappelijk welzijn vastgestelde 
algemene, bijzondere en technische 
aannemingsvoorwaarden, opgenomen in het 
lastenboek; 
 voor een termijn van 24 maanden, die 
een aanvang neemt op 1 januari 2016 om te 
eindigen op 31 december 2017; 
 tegen de financiële voorwaarden zoals 
vermeld in de offerte van D&D 
Kappersgroothandel d.d. 22 oktober 2015; 
Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van het OCMW. 

Sociale Dienst: levering van stookolie tijdens 
het dienstjaar 2016: gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende de levering van 
stookolie ten behoeve van de cliënten van de 
Sociale Dienst tijdens het dienstjaar 2014 
wordt gegund aan Comfort Energy (voor 
Verboven nv), Slachthuiskaai 28, 3500 
Hasselt, onder de volgende voorwaarden: 
 onder de door de raad voor 
maatschappelijk welzijn vastgestelde 
algemene, bijzondere en technische 
aannemingsvoorwaarden, opgenomen in het 



lastenboek; 
 tegen de door hen voorgestelde 
financiële voorwaarden. 
 deze opdracht is een opdracht op 
afroeping, volgens de noodwendigheid tijdens 
het dienstjaar 2016 waarbij de leveringen 
gebeuren op privéadressen per 1.000 liter. 
Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van het OCMW. 

Woonzorgcentrum Keienhof: verhuring en 
behandeling van plat linnen en onderhoud en 
residentenlinnen: gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende de verhuring en 
behandeling van plat linnen en het 
onderhoud van het residentenlinnen ten 
behoeve van het WZC Keienhof wordt 
gegund aan Textielvereniging Sint-Joris, 
Emiel Beauduinstraat 11, 3890 Gingelom, 
tegen de prijzen zoals vermeld in de offerte 
d.d. 21 oktober 2015. 
Deze opdracht wordt gegund: 
 onder de door de raad voor 
maatschappelijk welzijn vastgestelde 
algemene, bijzondere en technische 
aannemingsvoorwaarden, opgenomen in het 
lastenboek; 
 voor een termijn van 4 jaar, die een 
aanvang neemt op 1 januari 2016 om te 
eindigen op 31 december 2019; 
Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van het OCMW. 

WZC Keienhof: afsluiten van een 
overeenkomst voor ongediertebestrijding : 
gunning. 

Met eenparigheid van stemmen De opdracht houdende het afsluiten van een 
overeenkomst voor ongediertebestrijding 
tijdens de dienstjaren 2016, 2017, 2018 en 
2019 wordt gegund aan Anticimex nv, 



Beversesteenweg 565, 8800 Roeselare, tegen 
de prijs van € 662,00/jaar exclusief BTW. 
Deze opdracht wordt gegund onder de door 
de raad voor maatschappelijk Welzijn 
vastgestelde algemene, bijzondere en 
technische aannemingsvoorwaarden, 
opgenomen in het lastenboek. 
Deze opdracht zal gefinancierd worden met 
kredieten ingeschreven op het 
exploitatiebudget van het OCMW. 

Budget van het OCMW voor het dienstjaar 
2015: wijziging. 

Met eenparigheid van stemmen Zijn goedkeuring te hechten aan de wijziging 
van het budget van het OCMW voor het 
dienstjaar 2015. 
Het gewijzigde budget van het OCMW voor 
het dienstjaar 2015 zal, voor kennisneming, 
worden bezorgd aan de gemeenteraad. 

Aanpassing van het meerjarenplan van het 
OCMW. 

Met eenparigheid van stemmen Zijn goedkeuring te hechten aan de 
aanpassing van het meerjarenplan van het 
OCMW. 
Het aangepaste meerjarenplan van het 
OCMW zal, voor goedkeuring, worden 
bezorgd aan de gemeenteraad. 

Budget van het OCMW voor het dienstjaar 
2016. 

Met eenparigheid van stemmen Zijn goedkeuring te hechten aan het budget 
van het OCMW voor het dienstjaar 2016. 
Het budget van het OCMW voor het 
dienstjaar 2016 zal, voor kennisneming, 
worden bezorgd aan de gemeenteraad. 

 


